PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 сентября 2015 года                                                                                                    № 1160
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района
от 28 ноября 2013 года № 1716
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 28 ноября      2013 года № 1716 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера на территории Белоярского района на 2014-2020 годы» изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:

«Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от         3 октября 2013 года № 398-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2014-2020 годы», постановлением администрации Белоярского района от 10 сентября 2013 года № 1299 «Об утверждении Порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ Белоярского района», распоряжением администрации Белоярского района от 16 сентября 2013 года № 529-р    «О Перечне муниципальных программ Белоярского района на 2014-2020 годы»                  п о с т а н о в л я ю:».
2. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера на территории Белоярского района на 2014-2020 годы», утвержденное постановлением администрации Белоярского района от 28 ноября 2013 года № 1716 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера на территории Белоярского района на 2014-2020 годы» (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1) позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы» в Паспорте муниципальной программы, изложить в редакции:
	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 21850,0 тыс. рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района – 700,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 100,0 тыс. рублей;

2015 год – 100,0 тыс. рублей;

2016 год – 100,0 тыс. рублей;

2017 год – 100,0 тыс. рублей;

2018 год – 100,0 тыс. рублей;

2019 год – 100,0 тыс. рублей;

2020 год – 100,0 тыс. рублей;

2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета                     Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субвенций – 21150,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3379,0 тыс. рублей;

2015 год – 2885,0 тыс. рублей;

2016 год – 2685,0 тыс. рублей;

2017 год – 2685,0 тыс. рублей;

2018 год – 3172,0 тыс. рублей;

2019 год – 3172,0 тыс. рублей;

2020 год – 3172,0 тыс. рублей
	»;

2) позицию «Ожидаемые показатели конечных результатов реализации муниципальной программы» в Паспорте муниципальной программы изложить в редакции:
	«
	Ожидаемые показатели конечных результатов реализации муниципальной программы
	увеличение количества получателей мер поддержки, установленных государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2014-2020 годы», с 7 до 67 получателей
	»;

3) раздел II «Цели, задачи и показатели достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«II.
Цели, задачи и показатели достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы
Целью реализации муниципальной программы является создание оптимальных условий для устойчивого экономического и социально-культурного развития коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Достижение цели потребует решения основной задачи муниципальной    программы – содействие развитию традиционных форм хозяйствования, поддержка традиционного образа жизни и повышение уровня и качества жизни коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Показатели, характеризующие результаты реализации муниципальной программы, представлены в приложении 1 к муниципальной программе.»;
4) приложение 1 к муниципальной программе «Показатели ожидаемых результатов реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

5) приложение 2 «Основные мероприятия муниципальной программы» к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Белоярского района

             С.П.Маненков
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Белоярского района

от 16 сентября 2015 года № 1160
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе Белоярского района «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера на территории Белоярского района на 2014 - 2020 годы»

Показатели ожидаемых результатов реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.
	Показатели непосредственных результатов

	1.1
	Количество молодых специалистов из числа коренных малочисленных народов Севера, работающих в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности, которым оказана поддержка в виде выплаты единовременной финансовой помощи на обустройство быта (нарастающим итогом), человек
	5
	10
	19
	24
	29
	34
	39
	44
	44

	2.
	Показатели конечных результатов

	2.1
	Количество получателей мер поддержки, установленных государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2014-2020 годы» (нарастающим итогом), получатель
	7
	17
	33
	40
	47
	54
	61
	67
	67

___________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Белоярского района

от 16 сентября 2015 года № 1160
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе Белоярского района «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера на территории Белоярского района на 2014 - 2020 годы»

Основные мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы (получатель бюджетных средств)
	Источники финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	Всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель «Создание оптимальных условий для устойчивого экономического и социально-культурного развития коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

	Задача «Содействие развитию традиционных форм хозяйствования, поддержка традиционного образа жизни и повышение уровня и качества жизни коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

	1.1.
	Осуществление государственной поддержки юридических и физических лиц из числа коренных малочисленных народов, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность, на обустройство земельных участков территорий традиционного природопользования, территорий (акваторий), предназначенных для пользования объектами животного мира, водными биологическими ресурсами, на приобретение материально-технических средств, на приобретение северных оленей
	Комитет по социальной политике администрации Белоярского района (далее – КСП)
	Бюджет автономного округа
	16437,2
	2879,0
	1975,0
	1975,0
	1975,0
	2544,4
	2544,4
	2544,4

	1.2.
	Субсидирование продукции традиционной хозяйственной деятельности (пушнина, мясо диких животных, боровой дичи)

	КСП
	Бюджет автономного округа
	352,8

	117,6
	117,6
	117,6

	1.3.
	Осуществление государственной поддержки в виде выплаты единовременной финансовой помощи молодым специалистам из числа коренных малочисленных народов, работающим в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности, на обустройство быта

	КСП
	Бюджет автономного округа
	4300,0
	500,0
	900,0
	700,0
	700,0
	500,0
	500,0
	500,0

	1.4.
	Компенсация расходов на оплату обучения правилам безопасного обращения с оружием и проезда к месту нахождения организации, имеющей право проводить указанное обучение

	КСП
	Бюджет автономного округа
	60,0

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.5.
	Содействие в проведении традиционного национального праздника «День оленевода» в с.Казым Белоярского района
	Управление по сельскому хозяйству, природопользова-нию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района (далее – УСХП)
	Бюджет Белоярского района
	350,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.6.
	Содействие в проведении традиционного национального праздника «День рыбака» в с.Полноват Белоярского района
	УСХП
	Бюджет Белоярского района
	350,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Итого по муниципальной программе

	Всего:

	21850,0
	3479,0
	2985,0
	2785,0
	2785,0
	3272,0
	3272,0
	3272,0

	бюджет автономного округа
	21150,0
	3379,0
	2885,0
	2685,0
	2685,0
	3172,0
	3172,0
	3172,0

	бюджет Белоярского района
	700,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

__________________